
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 26/22      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 01 del 02/03/2022.-                .      

                                                                                

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 10.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a seguito di avviso 

di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1622 del 24/03/2022  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) COCCIA Rocco Massimiliano; 4) TOTARO 

Berardino, Consiglieri. 

 

È altresì, presente in modalità telematica la dott.ssa FORESTA Caterina, Consigliere. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. 

n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assenti i Sigg.: 1) ARMILLOTTA Francesco; 2) GUERRA Libera; 3) TERRENZIO Eligio 

Giovan Battista, Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi 

dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la validità 

della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 01/22 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano, adottata in data 02/03/2022, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si è stabilito: 

“ di aderire al C.E.A. Consorzio Energia Acque, Consorzio volontario ai sensi degli artt. 

2602 e seguenti del Codice Civile, con sede in Via Zucchini n. 13AB 44122 FERRARA – 

disciplinato dallo Statuto che, allegato al presente atto deliberativo, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

- di impegnare la somma di 450,00 (Euro 50 per ogni 100 MWh di consumo annuo 

previsto), per la partecipazione al fondo consortile, nonché la somma di €. 904,20 

compreso IVA quale acconto del 90% del contributo di gestione per l’anno 2022; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale 

al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa sui capitoli 10217.09 e 

10219. della Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione della Parte Seconda – 

Spesa – del Bilancio di previsione che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, 

ad oggi, adeguata copertura.” 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 01/22, 

adottata in data 02/03/2022, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale 

al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

di quanto sopra è stato redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


